[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 октября 2017 года                         с. Прохоры                                                 № 2-па
Об утверждении муниципальной целевой Программы «Развитие физической культуры и спорта в Прохорском сельском поселении на 2018 – 2020 годы»
В соответствии с Федеральным Законом Российс​кой Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ​ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04 декабря 2007 года № 329 – ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», на основании Устава Прохорского сельского поселения, постановления главы Прохорского сельского поселения «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ Прохорского сельского поселения» от 26 июня 2014 года № 5, решения муниципального комитета Прохорского сельского поселения от 27.06.2014 г. № 66 Об утверждении Положения «Об обеспечении

условий для развития на территории Прохорского сельского поселения физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно – оздоровительных и спортивных мероприятий», постановления администрации Прохорского сельского поселения от 27.062014г. № 4 «О Порядке финансового обеспечения физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых за счет средств, предусмотренных в бюджете Прохорского сельского поселения», администрация Прохорского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную целевую Программу «Развитие физической культуры и спорта в Прохорском сельском поселении на 2018 – 2020 годы» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

3. Ведущему специалисту (Лопатко) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Прохорского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на старшего специалиста 2 разряда (Юрьева).
Глава Прохорского
 сельского поселения                                                                                   В.В. Кобзарь
Приложение
                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                   Прохорского сельского поселения
                                                                                   от 18.10.2017 № 2-па
П Р О Г Р А М М А
«Развитие физической культуры и спорта

в Прохорском сельском поселении

на 2018 – 2020 годы»
с. Прохоры
2017

ПАСПОРТ
Муниципальной целевой Программы
«Развитие  физической культуры и спорта

в Прохорском сельском поселении на 2018 – 2020 годы»

	Наименование Программы
	Муниципальная целевая Программа «Развитие физической культуры и спорта в  Прохорском сельском поселении на 2018 -2020 годы»

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ;

Устав Прохорского сельского поселения;

Постановление главы Прохорского сельского поселения «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ Прохорского сельского поселения» от 27.06.2014 г. № 5, Решение муниципального комитета Прохорского сельского поселения от 27.06.2014 № 66 Об утверждении Положения «Об обеспечении

условий для развития на территории Прохорского сельского поселения физической культуры и массового  спорта, организации проведения официальных физкультурно – оздоровительных и спортивных мероприятий»,
Постановление администрации Прохорского сельского поселения  от 27.06.2014 № 4 «О Порядке финансового обеспечения физкультурных  и спортивных мероприятий, проводимых за счет средств, предусмотренных в бюджете Прохорского сельского поселения»,

	Муниципальный заказчик – координатор  Программы
	Администрация Прохорского сельского поселения

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация  Прохорского сельского поселения

	Основной разработчик Программы
	Администрация Прохорского сельского поселения

	Исполнители Программы
	Администрация Прохорского сельского поселения

	Цель Программы
	Цель Программы:
обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта;

организация, проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Прохорского сельского поселения привлечение всех слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, формирование здорового образа жизни;

развитие спортивной инфраструктуры

	Задачи Программы
	Задачи Программы:

развитие массовой физической культуры и спорта;
привлечение молодежи к систематическим занятиям физической культурой;

популяризация здорового образа жизни через занятия физической культурой в целях снижения наркотической зависимости, хулиганских и криминальных проявлений в среде обучающейся и неработающей молодежи;

развитие материальной базы;

снижение наркотической зависимости;

создание условий для подготовки спортсменов к успешным выступлениям на соревнованиях различного уровня;

реконструкция хоккейной коробки;

приобретение спортивного инвентаря;
аренда спортивного зала.

	Перечень основных
мероприятия Программы
	создание условий для увеличения численности занимающихся физической культурой и спортом;

организация и проведение поселенческих спортивно - массовых мероприятий;

участие спортивных команд сельского поселения в поселенческих, районных и краевых спортивно-массовых мероприятия;
увеличение количества спортивных объектов

	Сроки реализации  Программы
	2018 – 2020 г.г.

	Объемы и источники финансирования  Программы
	Общий объем финансирования: 648,0   тыс. руб.

      в том числе:
Местный бюджет:        648,0  тыс. руб.

                    2018 г. –     216,0  тыс. руб.

                    2019 г. –     216,0  тыс. руб.

                    2020 г. –     216,0  тыс. руб.

Внебюджетные средства:   по фактическому поступлению средств.

	Ожидаемые конечные результаты  Программы
	обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом для жителей Прохорского сельского поселения;
непрерывность и преемственность физического воспитания для всех возрастных групп населения сельского поселения;
воспитание потребности у населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
- реконструировать хоккейную коробку;
- приобрести спортивный инвентарь

	Организация управления Программой и контроль за ходом её реализации
	Текущее управление Программой осуществляет Администрация Прохорского сельского поселения;
Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Администрация Прохорского сельского поселения

1. Состояние (содержание) проблемы муниципальной целевой программы
1)необходимость создания условий для развития спорта в Прохорском сельском поселении, недостаточное количество, низкое качество и неравномерное размещение спортивных площадок и сооружений;

2)необходимость привлечения внебюджетных источников финансирования физической культуры и спорта в Прохорском сельском поселении, привлечение инвесторов;

3)отсутствие приоритетных и нетрадиционных видов спорта, недостаточность их материально – технического обеспечения;

4)недостаточность квалифицированных кадров, отсутствие аттестации и переподготовки тренеров и инструкторов;

5)необходимость социальной поддержки работников физической культуры и спорта;

6)фактическое отсутствие возможности предоставления платных услуг в сфере физической культуры и спорта для населения.
Актуальность  создания Программы обусловлена необходимостью разработки и скорейшего принятия комплекса правовых, финансовых, организационных и информационно-пропагандистских мер, способных решить существующие проблемы и тем самым вывести на качественно новый уровень развитие физической культуры и спорта в Прохорском сельском поселении.
2. Цели и Задачи муниципальной целевой программы

     Целями Программы являются создание условий, ориентирующих граждан на здоровый образ жизни, организация, проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Прохорского сельского поселения привлечение всех слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, развитие спортивной инфраструктуры, продвижение спортивного имиджа Прохорского сельского поселения.
Основными задачами программы являются:
1)создание условий для занятий массовым спортом по месту жительства;

2)создание сети объединения учреждений в сфере физической культуры и спорта;

3)определение и развитие приоритетных и нетрадиционных видов спорта, поэтапное укрепление материальной базы;

4)развитие услуг в сфере физической культуры и спорта для населения;

5)пропаганда физической культуры и спорта среди населения Прохорского сельского поселения;
6)реконструкция хоккейной коробки;

7)приобретение спортивного инвентаря.
3. Оценка эффективности реализации программных мероприятий
1) обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом для жителей Прохорского сельского поселения;
2) воспитание потребности у населения Прохорского сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
3) развитие спортивной инфраструктуры  и создание благоприятных условий для занятий физической культурой и спортом;
4) создание условий для успешной подготовки и участия сборных команд сельского поселения по  видам спорта в соревнованиях различного уровня
5) увеличить численность населения, занимающегося спортом.
ПЕРЕЧЕНЬ

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования (в  руб.)
	Исполнитель

	2018  год
	2019 год
	2020 год

	1. Развитие массовой культуры и спорта

	1.1.
	Участие сборных команд Прохорского сельского поселения в соревнованиях по видам спорта различных рангов и уровней
	Бюджет поселения
	36,0
	36,0
	36,0
	Администрация

Прохорского поселения,

	Аренда спортивного зала
	Бюджет поселения
	108,0
	108,0
	108,0
	Администрация

Прохорского поселения

	2. Развитие материально-технической базы, строительство и реконструкция спортивных сооружений

	2.1.
	Приобретение наградных предметов
	Бюджет поселения
	10,0
	10,0
	10,0
	Администрация

Прохорского поселения

	- приобретение спортивного инвентаря
	Бюджет поселения
	62,0
	62,0
	62,0
	Администрация

Прохорского

сельского поселения,

	Всего по Программе:
	    648,00
	216,0
	216,0
	216,0